(55) Καὶ τι. Ed. καὶ τι cum asterisco post τὸ
lacunae sigro Mon. καὶ τῆ.

(56) Τοιοῦτοι. Mon. τοιοῦτο.

(57) Συνέχειαν. Mon. συνεχῶς.

(58) Κατώρουκτο. Mon. κατώρουκτο, inter ω et ρ
suprascripto ρο a recentiore manu, Gretseri, ut
videtur, qui emendabat κατορύουκτο. At v. Butt-
mann. Gr. t. I, p. 527, et t. II, p. 260.

(59) Πάντα λίθον... συνήσαντες. Proverbum
explucit ad S. Basil. De leg. libr. Gentil. p. 56 fin.

domos frequentes obibant, omnemque lapidem, ut dicitur, movebant, neque tamen vel obolum inveniebant. Vivunt autem in praesenti vitam patris stultitiam detestantes.

Talis igitur, usurarii, vester amicus et socius fuit, qui digno moribus sine vitam conclusit, fenerator ventosus et levis, qui enim innumeris molestiis ipsaque fame conflictatus, sibi quidem aeternas poenas, quasi hereditario jure comparavit, liberis autem suis inopiam reliquit. Nescitis, miseri, cui opes corradatis et congregetis. Eventus rerum varii sunt, impostores infiniti, insidiatores et praedones terram turbant et mare, videte ne amisso auro potissimum vestrum luernm sit peccatum. Sed oratio haec, aiunt, nobis odiosa est et gravis. Novi et ego vestrum murmur dentiumque fremitum, etsi vos ex hoc loco superiore sapius in recta sententia firmare coner. Invidet, inquit, iis, qui beneficiis afficiuntur et egentibus. Ergo a mutuo dando supersedebeimus. Et quam vitam agent inopes et afflicti? Digna profecto moribus istorum oratio, conveniensque obiectio iis qui divitiarum tenebris obnubilati sunt. Neque enim mentis iudicium satis firmatum habent, ut quae dicuntur intelligere possint. Hinc monita recte suadentium in contrariam partem accipiunt: ut enim me perorante minantur, se pauperibus non daturus mutuum, sic non sine murmure minantur, egens venientibus sese oclusuros januam. Ego quidem primum dandum et donandum esse praedi o et annuntio. Deinde ad mutuum quoque exhortor. Altera enim donationis species est mutuum; sed addo hoc dandum esse sine tenore et exactione usuraria, eoque modo quo id divina oracula praecipiant. Aequae enim obnoxius est poenae, qui non dat mutuum, et qui dat sub conditione usurae. Illius namque inhumanitas, hujus vero couponarius questus merito condemnatus est. At isti ultro ad aeternum extremum sese conferunt, omnique modo a dando abstinere volunt. Quod sane impudens est propositum, et contra jus fas-

Contra usurarios igitur satis haecenus dictum esto, et accusationis capita perspicue tanquam in foro et coram iudice demonstrata sunt. Deus largiatur eis poenitentiam malefactorum. Ad illos autem, qui prompte dant mutuum, usurarumque huius sese alliverunt, nullum verbum faciam, sufficere ratus consilium, quod divinus dedit Basilii in propria de hoc argumento concione, pluribus cum illis agens, qui inconsulte dant mutuum, quam qui avaritiae causa id faciunt.